

Obiectivul: Primaria Vulcanesti

Obiectul: Reparatia Acoperisului Casa de cultura ATO Gagauzia or.Vulcanesti

Devizul: Acoperis Casa de cultura

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-11-10

Valoarea de deviz 1 120 788,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Desfacere et1				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	1 621,5000	40,1157	65 047,561
					39,6000	64 211,400
2	IzJ11A	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata intr-un strat (Разборка защиты изоляции из рубероида или сетки из битумного стекловолокна, выполненной в один слой).	m2	1 316,6000	6,6000	8 689,560
					6,6000	8 689,560
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc. (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - конька(балки) длиной 3,3м-диаметром 160мм.).	m3	0,0700	134,2000	9,394
					134,2000	9,394
	1.1	TOTAL Desfacere et1				73 746,515
		Inclusiv salariul				72 910,354
	2.1.	Acoperis				
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle ((Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - стропил 3,3м* 10шт и конька - балки Ф 160мм)	m	33,0000	99,9018	3 296,760
					52,8000	1 742,400
5	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite(Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 30 мм, путем замены испорченных досками - необработанными, в обычных конструкциях) сечением 100*30мм=5,05м3	m2	202,0000	151,5711	30 617,356
					20,9000	4 221,800
6	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2	421,1600	7,9064	3 329,866
					6,0500	2 548,018
7	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций частей технологического оборудования - опор, держателей, креплений, консолей, платформ).	t	8,4230	393,6001	3 315,293
					223,8500	1 885,489
8	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной до 8 мм, вручную).	t	8,4230	731,8649	6 164,498
					342,1000	2 881,508
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Гидроизоляция пленка)	m2	1 621,5000	26,3620	42 745,966
					13,7500	22 295,625
10	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, стропильных балок, подстропильных брусев).	m3	44,5000	387,1555	17 228,421
					46,7500	2 080,375
11	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование	100 m2	16,2100	691,4529	11 208,451

		деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: всей кровли)			241,4500	3 913,905
12	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 м2) -планки+ендовы=256мп	m2	1 621,5000	293,7128 66,0000	476 255,271 107 019,000
13	CK26B mod	Opritor de zapada (Снегозадержатели длиной 1м в шахматном порядке)	m	210,8000	74,6995 22,0000	15 746,647 4 637,600
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)-Ф 125мм	m	208,8000	187,2411 16,5000	39 095,946 3 445,200
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) Ф 100мм	m	139,6000	404,2269 19,2500	56 430,071 2 687,300
16	CK29E mod	Tavane suspendate din panouri prefabricate din profiluri din otel (Подшивка свесов крыши шириной 40см по периметру из профнастила Нребра 5мм с потолочными	m2	33,3000	441,4619 143,0000	14 700,680 4 761,900
17	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminatoare, obloanelor etc (Демонтаж металлической лестницы-5мп)	kg	60,0000	3,8588 3,3000	231,527 198,000
18	CE24E mod	Установка металлической двери -лаза на чердак 1шт/0,5м2	buc	1,0000	1 614,2996 220,0000	1 614,300 220,000
	2.1.	TOTAL Acoperis				721 981,053
		Inclusiv salariul				164 538,119

Total manopera (ore)	4 317,2450
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	795 727,568
Asigurari sociale	24,0000% 56 987,634
Total	852 715,202
Cheltuieli de transport	5,0000% 27 659,952
Total	880 375,153
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000% 0,000
Total	880 375,153
Cheltuieli de regie	3,0000% 26 411,255
Total	906 786,408
Beneficiu de deviz	3,0000% 27 203,592

Total General fara TVA	933 990,000
TVA (20%)	186 798,000
TOTAL GENERAL	1 120 788,000
Inclusiv salariul	237 448,473

Cursul de referință: 18.8613 Lei/Euro, din data de 2022-10-13

Intocmit: Negru Ruslan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)